
 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 

 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

z:\magazzino\impegno di spesa-determina\determina a contrarre-affidamento diretto\simionato silvia\simionato_6594_02_10_25.docx 

Protocollo n. (vedasi segnatura)  Caorle, (vedasi segnatura) 
 

  Al sito WEB dell’Istituto 
All’Albo dell’Istituto 
Al DSGA – Sede 

 

Oggetto: Determina affidamento diretto del servizio di guida turistica a Venezia del 16/10/2025 per le 
classi 3B e 3D e del 17/10/2025 per le classi 3A e 3C della Scuola Secondaria di Primo Grado “E. 
Fermi” nell’ambito di “Venice…I love you”, per un importo pari a € 640,00 (IVA inclusa). 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59” 
e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2021 concernente “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, co. 2, lett. h) 
del D.I. 129/2018 adottato con delibera del Consiglio di Istituto n. 10/01/2024/2025 del 
14/11/2024; 

VISTO il nuovo regolamento di contabilità D.I. del 28 agosto 2018 n. 129 e in particolare l’art. 45 
comma 2 del D.I. 129/2018 con il quale viene attribuita al Consiglio di Istituto la competenza 
a determinare i criteri e i limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico; 

VISTO il piano delle uscite didattiche/viaggi di istruzione relativo al corrente a.s. 2025/2026; 

VISTA le uscite didattiche “Venice…I love you” del 16/10/2025 per le classi 3B e 3D e del 
17/10/2025 per le classi 3A e 3C della Scuola Secondaria di Primo Grado “E. Fermi”; 

VISTA l’esigenza di essere accompagnati durante le uscite didattiche da una guida esperta; 

VISTA l’offerta della guida Simionato Silvia pari a € 640,00 (IVA inclusa) 

VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 3/05/2024/2025 del 12/02/2025; 

VISTA la validità degli obiettivi didattico-educativi della proposta itata; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola 
non sono disponibili le professionalità richieste; 

CONSIDERATO che l’esperto ha i necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore; 

DETERMINA 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

V
E

IC
81

90
0R

 -
 A

94
41

76
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
65

94
 -

 0
2/

10
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da VALENTINA BIDINOTTO



 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 

 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

z:\magazzino\impegno di spesa-determina\determina a contrarre-affidamento diretto\simionato silvia\simionato_6594_02_10_25.docx 

 di affidare alla guida Simionato Silvia, nata a Treviso il 08/03/1966, C.F. SMNSLV66C48L407R, 
individuata quale guida per l’uscita didattica “Venice…I love you” del 16/10/2025 per le classi 3B e 3D 
e del 17/10/2025 per le classi 3A e 3C della Scuola Secondaria di Primo Grado “E. Fermi”; 

 la spesa complessiva di € 640,00, IVA inclusa, troverà imputazione all’Aggregato A05.1 – Visite, Viaggi 
e Programmi di studio all’estero 003-012-001 dell’esercizio finanziario 2025; 

 di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, sia la 
Dirigente Scolastica Valentina Bidinotto; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzione scolastica. 

La Dirigente Scolastica 

Valentina Bidinotto 
documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. Cad e normativa connessa 

V
E

IC
81

90
0R

 -
 A

94
41

76
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
65

94
 -

 0
2/

10
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da VALENTINA BIDINOTTO


		2025-10-02T09:28:12+0000
	Valentina Bidinotto




